

Thisted

Telefon 99199300 Fax 99199408 E-mail thisted@nordjyske.dk

Adresse Sydhavnsvej 5, 7700 Thisted

» Jeg spiller skak, fordi jeg gerne vil være klogere.

MALTE JUN YUNG FRYDENSKOV, medlem af Thy Skakklub

Gammel og ung ved brættet

SKAK: Medlemmer af Thy Skakklub og gæster mødtes til traditionsrig turnering på Thisted Bryghus

Af Morten Kyndby Holm og Bo Lehm (foto)

morten.kyndby.holm@nordjyske.dk

THISTED: Med sine 84 år er Poul Hardy Ladefoged alderspræsident i Thy Skakklub. Han er et i høj grad aktivt medlem - og var således blandt de 23 medlemmer og gæster fra andre klubber, som lørdag stillede op til den traditionsrige Thisted Bryghus Cup - afviklet i bryghusets besøgslokale.

Blandt deltagerne var også klubbens for tiden yngste medlem, 13-årige Malte Jun Yung Frydenskov, der har været med i to år.

Malte har det helt fint med at spille i klubben, selv om de fleste af hans modstandere er meget ældre end ham.

- Jeg spiller skak, fordi jeg gerne vil være klogere, fortæller han.

Som at læse tanker

Et af de andre medlemmer af klubben minder Malte om, at han engang har sagt, at skak er som at læse andres tanker.

- Ja, det er fordi man helst skal forudse, hvad modstanderen vil gøre to træk frem, siger Malte.

Han lader sig ikke afskrække af, at han for det meste taber mod de andre i klubben.

- Det er heller ikke gået for godt i dag, fortæller Malte inden den sidste af de syv runder hurtigskak, som afvikles under Thisted Bryghus Cup. Hurtigskak bety-



Poul Hardy Ladefoged og Malte Jun Yung Frydenskov - det ældste og det yngste medlem af Thy Skakklub.

der, at et parti normalt skal være afsluttet på 20 minutter.

Men Malte har tiden for sig, for skak er en sportsgren, hvor erfaringen i høj grad tæller.

Blev medlem i 1965

Erfaring, det mangler Poul Hardy Ladefoged til gengæld ikke. Han lærte spillet som 15-årig, da han var i lære som købmand i Gettrup i Sydthy.

- Købmanden ville gerne spille skak. Det var nu ikke ham, men min mor, der lærte mig at spille. Men efter arbejdstid spillede jeg meget med købmanden, både mens jeg var i lære og senere, fortæller Poul Ladefoged.

Ud over at være alderspræsident er han også den med den klart længste anciennitet i klubben, der tidligere hed Thisted Skakklub. Han blev medlem i 1965 - og har også været formand i to perioder.

Mens generationerne mødes ved de 64 felter, kan det samme ikke siges om kønne. Der har for været enkelte kvinder med, men for tiden er alle medlemmer af hankøn.



Limfjordsporter og hvide og sorte brikker på bordet, da Thy Skakklub afviklede den traditionsrige Thy Bryghus Cup.



23 spillere fra Thy og fra Aalborg, Holstebro og Randers deltog i hurtigskakturneringen i bryghusets besøgslokale.